厚生労働省指定

令和2年度 臨床実習指導者講習会
web開催のご案内(予定)

会員各位
平素より当協会の活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。また、新型コロナウイ
ルスの感染拡大の影響で臨床実習指導者講習会の運営などが遅れておりご迷惑ご心配を
おかけしております。
当講習会は日本作業療法士協会の協力のもと富山、東京にてweb開催され、一定の
成果を得ています。福岡県においても今年度の講習会はすべてweb講習会とすることとなり、
ZOOMを用いたweb講習会の準備を進めてまいりました。ようやく皆さんにも日程についてご
案内できることとなりましたのでご報告します。

問い合わせ先：
aoyama@knwu.ac.jp
県協会教育部担当理事 青山 克実(九州栄養福祉大学)

福岡県作業療法協会
会 長 竹中 祐二
教育部理事 青山 克実

長城 晃一

令和元年2月29日，3月1日
開催予定であった方は優先的
に受講する期日を選択いただ
けるよう，別途ご案内します．
状況によって一般の申し込み
数が少なくなることもあるとは
思いますが、ご理解ご協力の
ほどよろしくお願いします．

ZOOMでのweb講習会参加については，一定の機
器，通信環境が必要となります．下記の条件を十分
にご確認頂き，お申込みください．

①使用端末はパソコンであること，②マイク，カメラが使用できること，③通信環境が安定している
こと(自宅または職場の有線接続を推奨，市中Free wi-fiや一定の条件で制限がかかる設定に
なっているモバイルルーターやスマートフォンのテザリングでの参加はご遠慮ください)，④通信速度は
のぼり下りとも1.5Mbp以上であること
※通信の不具合で長時間復旧できない場合は参加を取りやめていただくこともあります．その際には
修了証の発行はできません．受講環境を十分ご確認の上、お申込みください．

第1回 11月22日(日)，23日(月) 定員50名

第2回 12月19日(土)，20日(日) 定員50名

第3回 1月23日(土)，24日(日) 定員75名

第4回 2月27日(土)，28日(日) 定員100名

第5回 3月20日(土)，21日(日) 定員100名

令和2年度臨床実習指導者web講習会日程

受講料：1,000円 (資料代として)
受講要件：実務経験4年以上の作業療法士

(現職者共通研修の受講の有無は問いません)
※1 申し込み数が定員を超えた際には、福岡県作業

療法協会会員を優先させて頂きます．
※2 遅刻・早退などがあった場合や1日のみ受講の場
合，受講済みの受講履歴は残らないことになって
います(改めてすべて受講していただく必要があります)